
Bdín
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.214141N, 13.858741E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 211 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 270 54

Adresa URL: www.obec-bdin.cz

O obci
Obec Bdín se nachází přibližně 8 km severozápadně od Nového Strašecí v okrese Rakovník. Vsí
protéká malebný Bakovský potok.

Historie obce
Historie vsi sahá hluboko do minulosti. První písemný záznam o ní lze nalézt již v roce 1318. Slovo Bdín
vzniklo ze staročeského jména Bda, a to přivlastňovací příponou -ín.

Okolí a příroda
Bdín láká turisty svou vhodnou polohou. Nedaleko se nachází Chráněná krajinná oblast Džbán, oblíbená
destinace lidí, kteří hledají aktivní odpočinek v malebné krajině.

Současnost obce
V obci panuje nádherný klid, což se líbí návštěvníkům. Každoročně se zde pořádá několik
kulturních akcí. Při takových chvílích se sejdou nejen obyvatelé malé vísky, ale i lidé z blízkého
okolí.

Sportovní možnosti
V obci se nacházejí stáje,které jsou vhodné především pro rekreační jezdce. Pro ty okolí nabízí
krásnou členitou krajinu.

Památky a zajímavosti
Na návsi je k nalezení busta Jana Amose Komenského z roku 1913. Učitele národů zvěčnil sochař F.
Čech.
Mezi další zajímavosti patří dřevěná zvonička.
Na svahu vrchu Vošková se nachází telekomunikační stožár v podobě borovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7930/bdin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.9.2024 23:09:24


